

**Městský úřad Tišnov**  
**Odbor životního prostředí**  
**nám. Míru 111, 666 19 Tišnov**  
tel.: 549 439 817, fax: 549 439 857

Č.j.: MUTI 19126/2017/OŽP/HR  
Sp.zn.: S-MUTI 18702/2017

*Vyřizuje: oprávněná úřední osoba*  
Ing. Radek Holíček/ tel: 549 439 814,  
e-mail: radek.holicek@tisnov.cz

Tišnov  
2. 8. 2017

**Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

K Vaší žádosti ze dne 26. 7. 2017 (doručeno a zaevidováno na MěÚ Tišnov dne 28. 7. 2017, pod č.j.: 18702/2017), kterou žádáte dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí informací v souvislosti s „možností kontrol provozovatelů spalovacích stacionárních zdrojů fyzických osob nepodnikajících“, a to:

- 1) Kolik podnětů k provedení kontroly podle § 17 odst. 2 OchOvzd u Vás, jako příslušné obce s rozšířenou působností, bylo podáno?
- 2) V kolika případech bylo provozovateli stacionárního zdroje zasláno upozornění s poučením podle § 17 odst. 2 OchOvzd?
- 3) V kolika případech byla provedena kontrola přímo v obydlí provozovatele stacionárního zdroje podle § 17 odst. 2 OchOvzd?
- 4) Kolik bylo uloženo pokut, v jaké výši (jednotlivě) a na základě jakých skutkových podstat přestupků uvedených v § 23 OchOvzd na základě provedených kontrol podle § 17 odst. 2 OchOvzd?
- 5) Jakým způsobem reálně probíhají kontroly přímo v domácnostech prováděné na základě § 17 odst. 2 OchOvzd? (Pokud je odpověď na otázku č. 3 alespoň jeden případ.)
- 6) Kolikrát orgán ochrany ovzduší využil možnosti vyžádat si od provozovatele stacionárního zdroje informace o jeho provozu podle § 17 odst. 1 písm. d) OchOvzd?

sdělujeme následující:

k bodu 1): dva podněty na domácí topeniště (z toho jeden anonym, který nebyl šetřením potvrzen),

k bodu 2): byla odeslána jedna výzva s poučením o povinnostech provozovatele spalovacího stacionárního zdroje,

k bodu 3): na základě opakovaného podnětu dle § 17 odst. 1 písm. h) ZOO byla po předchozí výzvě provedena u fyzické osoby jedna kontrola na místě,

k bodu 4): žádná, nebyly shledány důvody, že by docházelo k porušování zákona o ochraně ovzduší,

k bodu 5): Před vstupem se zaměstnanci MěÚ prokázali služebními průkazy majiteli rodinného domu, který byl přítomen kontrole. Zaměstnanci MěÚ kontrolované osobě oznámili zahájení kontroly a seznámili ji s předmětem kontroly. Následně byla provedena vizuální kontrola spalovacího zdroje, spalinových cest, používaného paliva a kontrola dokladové části vztahující se k předmětnému zdroji,

k bodu 6): jedenkrát.

otisk razítka

Ing. Vítězslav Marvan v. r.  
vedoucí odboru životního prostředí